contentus. Acta, conventa et promissa fuerunt omnia et singula infrascripta per et inter partes superius nominatas agentes et contrahentes nominibus superius declaratis, videlicet per illustrem et excelsum dominum Thomam de Campotregoso, Dei gratia, Januensium ducem, etc. magnificum consilium dominorum antianorum, et speciale officium dominorum provisorum rerum Neapolitanarum in legitimis numeris congregata ». Subjuncta sunt nobilium Januensium nomina, ac Diploma Apostolicum, quo Vianciardino ineunda cum Januensibus armorum societatis pro restituendo Renato rege Siciliae adversus Alfonsi Aragonii invasoris conatus auctoritas tribuebatur. « Anno Dominicae Nativitatis MCDLII, Indictione tertia, juxta morem Januae, die Mercurii, vigesima sexta mensis Aprilis, hora XIV, etc. » Adjecta sunt testium nomina, quae silentio praeterimus.

17. *Constituta forma judiciaria adversus Alfonso regem.* — Decrevit Pontifex¹ contra Alfonso, quemadmodum conventum erat, Neapolitanam legationem, ejusque obeunda munus injunxit Joanni, de quo paulo ante memoravi, tit. SS. Nerei et Achillei presbytero cardinali, cui praecipit, ut contumacem regem jura Apostolica invadentem in judicium vocaret, promulgaretque ob perduellionem in Romanum Pontificem, cujus, utpote supremi judicis, sententiae in fiduciarum regni controversia stare detrectaret, beneficiariis regnis Trinacria nimirum, ac Sardinia et Corsica, tum omni actione et ambiguo jure, quod in Neapolitanum se habere contendebat excidisse, diem etiam illi constitueret, quo Pontificio tribunali justam accepturus sententiam se sisteret.

« Dilecto filio Joanni, tit. SS. Nerei et Achillei S. R. E. presbytero cardinali, in regno nostro Siciliae citra pharum A. S. L. salutem, etc.

« Proximis temporibus exiti clamoribus et ejulatibus populorum et miserabilium regni nostri Siciliae citra pharum, damna, strages, dirptiones, incendia, homicidia, et alia dictu horrenda, quibus tandiu afflicti sunt propter guerras inter reges de ipso regno contententes diutius perferre nequeuntium, multis variisque modis missis oratoribus, nuntiis et litteris, quaesivimus Alfonso Aragonum regem illustrem ad justitiam vel pacem, concordiam aut treugam, compositionemque aliquam perducere et inclinare, cumque id nullo possemus alio modo efficere et obtinere, sperantes futurum, ut si aliquem ex venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium collegio mitteremus, ipse oblatas justitiam vel conditiones aequas atque tolerabiles nullatenus refutaret, tuam circumspectionem ad id duximus destinandam.